
Y L cJLU U J, -е-ч

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ A S  2020 года № -7^ 3

О внесении изменений в постановление 
администрации Тайшетского района от 12 ноября
2019 г. № 687 "Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования 
"Тайшетский район" "Градостроительная 
политика на территории Тайшетского района" на 
2020-2025 годы"

В целях приведения муниципальной программы муниципального образования 
"Тайшетский район" "Градостроительная политика на территории Тайшетского района" 
на 2020-2025 годы, утвержденной постановлением администрации Тайшетского района от 
12 ноября 2019 года № 687, в соответствие с решением Думы Тайшетского района от 26 
декабря 2019 года № 266 "О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" (в редакции решения Думы от 28 
января 2020 года № 277, от 14 апреля 2020 года № 280, от 23 июня 2020 года № 287, от 28 
августа 2020 года № 298, 8 октября 2020 года № 6), руководствуясь статьей 179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 15 части 1 статьи 15 Федерального 
закона № 1Э1-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Положением о порядке формирования, разработки и реализации 
муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район", 
утвержденным постановлением администрации Тайшетского района от 28 декабря 2018 
года № 809 (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 17 января
2019 года № 22, от 22 апреля 2019 года № 229, от 16 октября 2019 года № 606, от 9 ноября
2019 года № 744, от 13 января 2020 года № 4, от 25 февраля 2020 года № 123), стратегией 
социально-экономического развития муниципального образования "Тайшетский район", 
утвержденной решением Думы Тайшетского района от 29 ноября 2018 года № 174, 
статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования "Тайшетский 
район" "Градостроительная политика на территории Тайшетского района" на 2020-2025 
годы, утвержденную постановлением администрации Тайшетского района от 12 ноября
2019 года № 687 (далее - Программа), следующие изменения: 

в паспорте Программы:
строку "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в следующей 
редакции:



Объемы и источники
финансирования
Программы

Финансирование Программы планируется за счет средств 
муниципального образования Тайшетский район (далее 
районный бюджет) и средств областного бюджета Иркутской 
области (далее областной бюджет).

1.0щий объем ресурсного обеспечения составляет 
24604,28тыс.руб., в том числе :
1) по годам реализации:
2020 год -  24604,28 тыс.руб.,
2021 год -  0,00тыс.руб.,
2022 год -  0,00 тыс.руб.,
2023 год -  0,00 тыс.руб.,
2024 год -  0,00 тыс.руб.,
2025 год -  0,00 тыс.руб.
2) по источникам финансирования: 
средства районного бюджета -  4595,08тыс.руб.
2020 год -  4595,08тыс.руб.,
2021 год -  0,00тыс.руб.,
2022 год -  0,00 тыс.руб.,
2023 год -  0,00 тыс.руб.,
2024 год -  0,00 тыс.руб.,
2025 год -  0,00 тыс.руб.
средства областного бюджета -20009,20 тыс. руб.
2020 год -  20009,20 тыс.руб.,
2021 год -  0,00 тыс.руб.,
2022 год -  0,00 тыс.руб.,
2023 год -  0,00 тыс.руб.,
2024 год -  0,00 тыс.руб.,
2025 год -  0,00 тыс.руб._________________________ _________

в абзаце двадцать девятом главы 1 слова "до 1 июня 2020 года" заменить словами 
"до 1 июня 2023 года"; '

в абзаце тридцать втором главы 1 слова "не позднее 1 января 2021 года" заменить 
словами "не позднее 1 января 2024 года";

в абзаце тридцать третьем главы 1 слова "в 2021 году" заменить словами "в 2024
году";

в абзаце шестом главы 2 после слова "проведения" добавить слово "основных"; 
главу 6 изложить в следующей редакции:
"Глава 6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Финансирование Программы планируется осуществлять за счет средств 

муниципального образования Тайшетский район (далее районный бюджет) и областного 
бюджета Иркутской области (далее областной бюджет).

Общий объем ресурсного обеспечения составляет 24604,28 тыс.руб., в том числе :
1) по годам реализации:
2020 год -  24604,28 тыс.руб.,
2021 год -  0,00 тыс.руб.,
2022 год -  0,00 тыс.руб.,
2023 год -  0,00 тыс.руб.,
2024 год -  0,00 тыс.руб.,
2025 год -  0,00 тыс.руб.
2)по источникам финансирования:
средства районного бю дж ета- 4595,08 тыс.руб.

2



2020 г о д -  4595,08 тыс.руб.,
2021 г о д -  0,00тыс.руб.,
2022 год -  0,00 тыс.руб.,
2023 год -  0,00 тыс.руб.,
2024 год -  0,00 тыс.руб.,
2025 год -  0,00 тыс.руб.
средства областного бюджета - 20009,20 тыс. руб.
2020 год -  20009,20 тыс.руб.,
2021 год -  0,00 тыс.руб.,
2022 год -  0,00 тыс.руб.,
2023 год -  0,00 тыс.руб.,
2024 год -0,00 тыс.руб.,
2025 год -  0,00 тыс.руб.
Финансирование основных мероприятий "Актуализация документов 

территориального планирования"; "Актуализация документов градостроительного 
зонирования"; "Проведение работ по описанию границ населенных пунктов сельских 
поселений Тайшетского района"; "Проведение работ по описанию границ
территориальных зон сельских поселений Тайшетского района в координатах 
характерных точек" предполагает привлечение средств областного бюджета в 
соответствии государственной программой Иркутской области "Развитие и управление 
имущественным комплексом и земельными ресурсами Иркутской области" на 2018-2022 
годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2017 
года № 774-пп.

В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия могут уточняться, а 
объемы их финансирования - корректироваться с учетом утвержденных расходов 
соответствующих бюджетов на текущий финансовый год.

Распределение объема финансирования Программы по годам представлено в 
приложении 2 к настоящей Программе.

Система мероприятий Программы с указанием расходов на мероприятия 
представлена в приложении 4 к настоящей Программе.";

в абзаце первом главы 7 после слов "в программу" добавить слово "основные";
приложение 2 программы изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению;
приложение 4 программы изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению.
2. Начальнику организационно - контрольного отдела Управления делами 

администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района.

И.о. мэра Тайшете^ В.И. Чабанов

з



Приложение 1
к постановлению администрации Тайшетского района 

" 2020 года №

Приложение 2
к муниципальной программе муниципального образования "Тайшетский район" 

"Градостроительная политика на территории Тайшетского района" на 2020-2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН”

"ГРАДОСТРОИТЕЛЬНАЯ ПОЛИТИКА НА ТЕРРИТОРИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА' НА 2020-2025 ГОДЫ

Ответственный исполнитель, 
Соисполнители

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.
за весь 
период 

реализации 
муниципальной 

программы

в том числе по годам

2020 год 2021 год 2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1

"Градостроительная политика на территории Тайшетского района" на 2020-2025 годы
1.1 Комитет по управлению 

муниципальным имуществом, 
строительству, архитектуре и 
жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации 
Тайшетского района

Всего, в том числе: 24604,28 24604,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Областной бюджет 20009,20 20009,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Районный бюджет 4595,08 4595,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом, 
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Тайшетского района

4



Приложение 2
к постановлению администрации Тайшетского района 

" A t  ” 2020 года №

Приложение 4
к муниципальной программе муниципального образования "Тайшетский район" 

"Градостроительная политика на территории Тайшетского района" на 2020-2025 годы

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН” 

"ГРАДОСТРОИТЕЛЬНАЯ ПОЛИТИКА НА ТЕРРИТОРИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА' НА 2020-2025 ГОДЫ

№ п/п Наименование 
цели,задачи, 
мероприятия

Ответственный 
за реализацию 
мероприятия

Срок
реализации
мероприяти

я

Источник
финансирова

ния

Ед.
изм.

Расходы на мероприятие
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024

год
2025
год

с
(мм/
гг)

по
(мм/
гг)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Цель: Развитие территорий муниципального образования "Тайшетский район" на основе территориального планирования и

градостроительного зонирования
1 Задача 1: Совершенствование документов территориального планирования и градостроительного зонирования

1.1 Основное
мероприятие
"Актуализация

документов
территориального

планирования"

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом, 

строительству, 
архитектуре и 

жилищно- 
коммунальному

01/
2020

12
/2025

Областной
бюджет

тыс.
руб.

9473,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный
бюджет

2260,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5



хозяйству
администрации

Тайшетского
района

1.1.1 Мониторинг 
документов 

территориального 
планирования, сбор 

и обработка

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом, 

строительству, 
архитектуре и 

жилищно- 
коммунальному 

хозяйству 
администрации 

Тайшетского 
района

01/
2020

12/
2025

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

исходных данных Районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I 1.1.2 Актуализация
схемы

территориального
планирования

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом, 

строительству,

01/
2020

12/
2020

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1I

архитектуре и 
жилищно- 

коммунальному 
хозяйству 

администрации 
Тайшетского 

района

Районный
бюджет

637,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 Актуализация
генеральных

планов

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом, 

строительству, 
архитектуре и

01/
2020

12/
2020

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6



жилищно-
коммунальному

хозяйству
администрации

Тайшетского
района

Районный
бюджет

206,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4 Утверждение
документов
планировки
территории

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом, 

строительству, 
архитектуре и 

жилищно- 
коммунальному 

хозяйству 
администрации 

Тайшетского 
района

01/
2021

12/
2021

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

•

0,00 . 0,00

1.1.5 Актуализация
документов

территориального
планирования

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом, 

строительству, 
архитектуре и 

жилищно- 
коммунальному 

хозяйству 
администрации 

Тайшетского 
района

01/
2021

12/
2025

Областной
бюджет

тыс.
руб.

9473,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный
бюджет

1415,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7



1.2 Основное
мероприятие
"Актуализация

документов
градостроительного

зонирования"

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом, 

строительству, 
архитектуре и 

жилищно- 
коммунальному 

хозяйству 
администрации 

Тайшетского 
района

01/
2020

12/
2025

Областной
бюджет

тыс.
руб.

3972,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный
бюджет

тыс.
руб.

880,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 Мониторинг 
документов 

градостроительного 
зонирования, сбор 

и обработка 
исходных данных

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом, 

строительству, 
архитектуре и 

жилищно- 
коммунальному 

хозяйству 
администрации 

Тайшетского 
района

01/
2020

12/
2025

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 Внесение 
изменений в 

правила 
землепользования и 
застройки сельских 

поселений

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом, 

строительству, 
архитектуре и 

жилищно- 
коммунальному 

хозяйству 
администрации 

Тайшетского 
района

01/
2020

12/
2020

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный
бюджет

286,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.2.3 Актуализация
документов

градостроительного
зонирования

Комитет по 
управлению 

муниципальны 
м имуществом, 
строительству, 
архитектуре и 

жилищно- 
коммунальному 

хозяйству 
администрации 

Тайшетского 
района

01/
2021

12/
2025

Областной
бюджет

тыс.
руб.

3972,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный
бюджет

593,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Основное
мероприятие

"Контроль 
соответствия 

градостроительным 
регламентам 

проектной 
документации 
завершенных 

строительством 
объектов и их 
последующего 
использования"

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом, 

строительству, 
архитектуре и 

жилищно- 
коммунальному 

хозяйству 
администрации 

Тайшетского 
района

01/
2020

12/
2025

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого общий объем 
финансирования по 
задаче 1:
2020 год:
областной бюджет - 
13446,05 тыс.руб.; 
районный бюджет - 
3140,48 тыс.руб.

Областной 
. бюджет

тыс.
руб.

13446,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный
бюджет

3140,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9



2 Задача 2: Постановка на государственный кадастровый учет границ территориальных зон сельских поселений
Тайшетского района

2.1 Основное
мероприятие

"Проведение работ 
по описанию 

границ населенных 
пунктов сельских 

поселений

Комитет по 
управлению 

муниципальны 
м имуществом, 
строительству, 
архитектуре и 

жилищно-

01
/2020

12/
2025

Областной
бюджет

тыс.
руб.

1149,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Тайшетского
района"

коммунальному
хозяйству

администрации
Тайшетского

района

Районный
бюджет

тыс.
руб.

254,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1 Подготовка карты 
(плана) границ 

населенных 
пунктов сельских 

поселений

Комитет по 
управлению 

муниципальны 
м имуществом, 
строительству, 
архитектуре и

01/
2020

12/
2025

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

жилищно-
коммунальному

хозяйству
администрации

Тайшетского
района

Районный
бюджет

тыс.
руб.

83,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2 Внесение в Единый 
государственный 

реестр 
недвижимости

01/
2020

12/
2025

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10



сведений о 
границах 

населенных 
пунктов сельских 

поселений

Районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 Актуализация
документов

градостроительного
зонирования

Комитет по 
управлению 

муниципальны 
м имуществом, 
строительству, 
архитектуре и 

жилищно- 
коммунальному 

хозяйству 
администрации 

Тайшетского 
района

01/
2020

12/
2025

Областной
бюджет

тыс.
руб.

1149,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный
бюджет

171,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Основное
мероприятие

"Проведение работ 
по описанию 

границ 
территориальных 

зон сельских 
поселений 

Тайшетского 
района в 

координатах 
характерных 

Точек"

Комитет по 
управлению 

муниципальны 
м имуществом, 
строительству, 
архитектуре и 

жилищно- 
коммунальному 

хозяйству 
администрации 

Тайшетского 
района

01/
2020

12/
2025

Областной
бюджет

тыс.
руб.

5413,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
i

»

Районный
бюджет

тыс.
руб.

1199,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11



2.2.1 Подготовка карты 
(плана) границ 

территориальных 
зон сельских 
поселений

01/
2020

12/
2025

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный
бюджет

390,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2 Внесение в Единый 
государственный 

реестр 
недвижимости 

сведений о 
границах 

территориальных 
зон сельских 

поселений

Комитет по 
управлению 

муниципальны 
м имуществом, 
строительству, 
архитектуре и 

жилищно- 
коммунальному 

хозяйству 
администрации 

Тайшетского 
района

01/
2020

12/
2025

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

|

Районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3 Актуализация
документов

градостроительного
зонирования

Комитет по 
управлению 

муниципальны 
м имуществом, 
строительству,

01/
2020

12/
2025

Областной
бюджет

тыс.
руб.

5413,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

архитектуре и 
жилищно- 

коммунальному 
хозяйству 

администрации 
Тайшетского 

района

Районный
бюджет

808,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12



Итого общий объем 
финансирования по 
задаче 2:
2020 год:
областной бюджет -  
6563,15тыс.руб.; 
районный бюджет - 
1454,60тыс.руб.

Областной
бюджет

тыс.
руб.

6563,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный
бюджет

1454,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Задана 3: Разработка нормативных и методических основ ведения градостроительной деятельности, и 
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

3.1 Основное
мероприятие
"Разработка

административных
регламентов

градостроительной
деятельности"

Комитет по 
управлению 

муниципальны 
м имуществом, 
строительству, 
архитектуре и 

жилищно- 
коммунальному 

хозяйству 
администрации 

Тайшетского 
района

01/
2021

12/
2025

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.1 Подготовка и 
утверждение 
регламента о 

выдаче 
уведомлений о 
планируемом 

объекте 
строительства

Комитет по 
управлению 

муниципальны 
м имуществом, 
строительству, 
архитектуре и 

жилищно- 
коммунальному 

хозяйству 
администрации 

Тайшетского

01/
2021

12
/2021

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 .

Районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13



района
3.1.2 Подготовка и 

утверждение 
регламента по 

выдаче 
уведомлений о 

построенных или

Комитет по 
управлению 

муниципальны 
м имуществом, 
строительству, 
архитектуре и

01/
2022

12/
2022

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

реконструированных
объектов

строительства

жилищно-
коммунальному

хозяйству
администрации

Тайшетского
района

Районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.3
1

Подготовка и 
утверждение 
регламента о 

предоставления 
сведений из 

информационной 
системы

Комитет по 
управлению 

муниципальны 
м имуществом, 
строительству, 
архитектуре и 

жилищно-

01/
2022

12/
2025

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 0,00 0,00

в

0,00 0,00

обеспечения
градостроительной

деятельности.

коммунальному
хозяйству

администрации
Тайшетского

района

Районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2 Основное
мероприятие

"Ведение
информационной

системы

Комитет по 
управлению 

муниципальны 
м имуществом, 
строительству,

01/
202 Г

12/
2025

Областной
бюджет

тыс.
РУб-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14



обеспечения
градостроительной

деятельности"

архитектуре и 
жилищно- 

коммунальному 
хозяйству 

администрации 
Тайшетского 

района

Районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.1 Инвентаризация, 
сбор и анализ 
информации, 
имеющейся в 

области 
градостроительства, 

а также 
конвертация части 
этой информации 

для использования 
в ИСОГД

Комитет по 
управлению 

муниципальны 
м имуществом, 
строительству, 
архитектуре и 

жилищно- 
коммунальному 

хозяйству 
администрации 

Тайшетского 
района

01/
2021

12/
2025

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого общий объем 
финансирования по 
задаче 3: 0,00 тыс. 
руб.

Областной
бюджет

тыс.
руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный
бюджет

0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого общий объем 
финансирования в 
целом по 
Программе:
2020 год:
областной бюджет -  
20009,20тыс.руб.; 
районный бюджет -

Областной
бюджет

тыс.
руб.

20009,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный
бюджет

4595,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15



4595,08тыс.руб.

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом, 
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Тайшетского района

16



• г ’■ * «>


